
افزایش قدرت خرید
حمیدرضا جیهانی، کارشناس اقتصادی گفت: طرح های کمک معیشتی نه تنها به میزان رفاه اقتصادی خانوارها کمک کرده و 
باعث کم شدن فاصله طبقاتی می شود، بلکه در کنترل و مدیریت نرخ تورم نیز تأثیرگذار است. به گفته جیهانی، با اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک این شرایط فراهم شد تا بستر خوبی برای حمایت های غیرنقدی در بستر شبکه ملی اعتبار )کالابرگ( فراهم 
آید. ضمن اینکه با سیاست های تشویقی و حمایتی، قدرت خرید مردم بویژه خانوارهای نیازمند افزایش پیدا کرده است. به گفته 
وی، براساس این برنامه، بودجه ها به سمت سفره مردم، امنیت غذایی و تأمین حداقل کالری مورد نیاز هر فرد هدایت می شود.

ـــرش بـ

راهبردهایی برای تضمین 
محمدصادق عظیمی فر مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفته است، ۴۵ درصد از ظرفیت جایگاه های سی ان جی سراسر کشور 
مورد استفاده قرار نمی گیرد. همچنین کاهش مصرف روزانه این سوخت 
پاک در سال های اخیر از ۲۴ میلیون مترمکعب به ۱۹ میلیون مترمکعب 

رسیده است.
به گفته مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی مواردی 
نظیر افزایش سطح پوشش جایگاه های سی ان جی بویژه در کلانشهرها 
و جنوب شرق کشور با تمرکز بر احــداث جایگاه های سیار و نیز کوچک 
مقیاس، توجه به اقتصاد جایگاه داران از طریق ایجاد تناسب در کارمزد 
حق العمل با هزینه های جاری و نگهداری جایگاه، ارائه خدمات مستمر، 
تأمین و نوسازی تجهیزات با سازوکارهای حمایتی و همچنین پایش و بررسی 
دوره ای تجهیزات، علاوه بر افزایش اقبال مصرف کنندگان، توسعه و عرضه 

پایدار این سوخت پاک را تضمین می کند.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: متنوع سازی سبد 
سوخت با استفاده از سی ان جی یکی از برنامه های اولویت دار در حوزه 
مدیریت مصرف است که در این باره در یک ماه گذشته مطالعه مفصلی 
به منظور احصای وضع موجود و نیز عارضه یابی آن انجام شده و برنامه 

توسعه ای افق کوتاه مدت تا بلندمدت آن نیز تدوین شده است.

ـــرش بـ
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معاونت رفاه 
وزارت تعاون: 

مجموع اعتبار 
هر مرحله 

کالابرگ 
الکترونیک 
حدود ۱۴۴ 

میلیارد تومان 
بابت خرید اقلام 

غذایی است

144
میلیارد تومان

معاون وزیر 
نفت: 45 

درصد از 
ظرفیت 

جایگاه های 
سی ان جی 

سراسر کشور 
مورد استفاده 
قرار نمی گیرد

بهبود تغذیه خانوارها در راستای کاهش فقر و 
تأمین امنیت پایدارغذایی از طریق کالابرگ 
الکترونیک برخلاف گمانه زنی ها مبنی بر 
ح همچنان ادامـــه خواهد  توقف ایــن طــر
داشت. برای اثبات این ادعا کافی است که 
اظهارات معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی را گواه گرفت.
بر پایه اظــهــارات اسماعیل گرجی پور، در 
راستای رفع فقر در کشور و تحقق بخشی 
از وعده های دولت چهاردهم، سرپرستان 
خانوار بیش از ۱۳۴ هزار کودک زیر ۵ سال 
کــوتــاه قــدی  )دارای  سوءتغذیه  بــه   مبتلا 
ــری شدید و...(،  غیر ارثـــی، کــم وزنــی، لاغ
ح  بن کارت خرید سبد غذایی از طریق طر

گفته ای  می گیرند؛  الکترونیک  کــالابــرگ 
ح سراسری  که تــداوم دو برش دیگر از طر
کالابرگ الکترونیک )طرح حمایت مادران 
دارای فرزند شیرخوار و پرداخت یارانه کالا 
به دهک های یک تا هفت درآمدی( را که از 
سال گذشته به مرحله اجرا گذاشته شده 
است، نشان می دهد. به گفته گرجی پور، 
مجموع اعتبار هر مرحله کالابرگ الکترونیک 
حدود ۱۴۴ میلیارد تومان بابت خرید اقلام 
غذایی است. آنچه مشخص است، پرداخت 
یارانه در قالب کالابرگ الکترونیک دارای 
دستاوردهایی همچون عدالت توزیعی در 
سلامت غذایی و تغذیه ای خانواده هاست. 
ح ها نه تنها منجر به کاهش  اجرای این طر
شــده،  اقتصادی  و  اجتماعی  آسیب های 
بلکه رضایتمندی و همراهی با سیاست های 
اقتصادی دولت را نیز به دنبال داشته است.

 
تدابیری قابل توجه 

در یــک دهــه اخــیــر، فقر شدید غــذایــی در 
دهک های یک تا هفت درآمدی وضعیتی را 

به وجود آورده است که درآمد لازم برای تأمین 
حداقل ۲۱۰۰ کیلوکالری روزانه براساس سبد 
غذایی مطلوب معرفی شده وزارت بهداشت، 
ــوزش پزشکی کافی نباشد. در  ــان و آم درم
همین راستا، دولت سیزدهم از سال گذشته، 
در راستای ارتقای امنیت غذایی مــردم با 
تمرکز بر اقشار پایین دهک درآمــدی، سه 
ح اثربخش کالابرگ الکترونیک، برنامه  طر
ارتقای امنیت غذایی کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه 
و مادران باردار و دارای فرزند شیرخوار زیر 
دو سال را در سال گذشته به مرحله اجرا 
گذاشت. با روی کارآمدن دولت چهاردهم در 
مرداد امسال، گمانه زنی هایی مبنی بر اینکه 
ح ها به محاق رفته اند، در رسانه ها  این طر
منتشر شده بود، حالا با اعلام جزئیات جدید 
ح رفع سوءتغذیه کودکان زیر ۵ سال از  طر
ســوی وزارت تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی، 
دولــت نیز در صــورت تأمین اعتبار لازم در 
راستای بهبود تغذیه خانوارهای کم درآمد 
ح ســراســری کالابرگ  ــرای طــر مصمم به اج

الکترونیک است. 

شفاف سازی جزئیات 
ح  رفع سوءتغذیه کودکان با استفاده از طر
کالابرگ الکترونیک یکی از اقداماتی است 
تغذیه ای  وضعیت  بهبود  به  می تواند  که 
آنها کمک کند. بر اساس این طرح، اعتبار 
حساب سرپرستان خانوار دهک یک تا پنج 
دارای کودک زیر ۵ سال، به ازای هر کودک 
دارای کوتاهی قد، کم وزنی یا لاغری شدید، 
ماهانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان شارژ 
شده که این رقم بــرای دهک های ششم و 
هفتم 66۰ هزار تومان بوده است. ۱۲۵ هزار 
و 6۴۲ کودک دارای سوءتغذیه در دهک های 
یک تا پنج قرار دارند و ۸ هزار و ۷۸۳ کودک 
دارای سوءتغذیه در دهک های شش و هفت 
کودکان  شناسایی  که  شده اند  شناسایی 
واجد شرایط با وزارت بهداشت است. ۱6 
قلم کالای اساسی برای این کودکان شامل 
لبنیات، پروتئین، حبوبات، نان و غلات، 
و  مغزیجات  خرما،  میوه ها،  و  سبزیجات 
بلغور گندم جهت خرید خانوارها تعریف 

شده است.

وزارت نفت طی سه ماه اخیر تلاش کرده تا 
میزان تولید و توزیع فــرآورده هــای نفتی در 
کشور را افزایش دهد تا از طرفی جلوی هر 
گونه ناترازی را بگیرد و از طرف دیگر از ارزبری 

واردات این فرآورده ها بکاهد.
چندی پیش بــود که کرامت ویــس کرمی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه مهر امسال تولید بنزین 
بیش از ۱۲۵ میلیون لیتر در روز بود، از افزایش 
۳۸ درصدی تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها 

خبر داد.
با ایــن حــال امــا به نظر می رسد با توجه به 
روند  کشورمان  در  بنزین  مصرف  افزایش 
واردات این فــرآورده نفتی نیز تشدید شده 
به طوری که تا پایان مرداد ماه سال جاری 6 
میلیارد دلار هزینه واردات بنزین شده است 
که معادل یک پنجم درآمد ارزی کشورمان را 

شامل می شود.

رفع چالش ها؛ اولویت بنیادین
با این حال کارشناسان راهکارهای زیادی را 
برای کاهش ناترازی بنزین در کشورمان عنوان 
کردند اما به طور ویژه وزارت نفت در حال 
بررسی افزایش تولید و توزیع سی ان جی در 

کشورمان است.
 محمد صادق عظیم فر، مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره 

به برنامه ریزی وزارت نفت برای متنوع سازی 
توسعه صنعت  و  ــا  ــودروه سبد سوخت خ
سی ان جی گفت: چالش های متعددی بر 
سر راه جایگاه داران سی ان جی وجود دارد 
کــه وزارت نفت تــلاش می کند بــا رفــع این 

چالش ها و اصلاح مدل کسب وکار، افزون 
بر حفظ منافع ذی نفعان و تضمین اقتصاد 
جایگاه داران، مسیر توسعه صنعت سی ان جی 

را هموار کند.
به طوری که گفته می شود این چالش ها عمدتاً 

معادل یک پنجم درآمد ارزی صرف واردات بنزین می شود

افزایش حمایت از کودکان دارای سوءتغذیه با کالابرگ الکترونیک 

تداومامنیتغذاییخانوارهایکمدرآمد
رفاه

ایلیا پیرولی
خبرنگار

انرژی

امین محمودی
خبرنگار

احیای جایگاه های ســی ان جــی برای کاهش ناترازی ســوخت
سهمیه  بهینه نبودن  ســی ان جــی،  قیمت 
تخصیص یافته به ناوگان خــودرویــی، نبود 
در  بویژه  جایگاه ها  به  دسترسی  سهولت 
کلانشهرها، متوقف شدن فرایند تبدیل، تولید 
و نوسازی ناوگان دوگانه سوز هستند که سبب 
شده تا توسعه این امر تاکنون آنچنان که باید 

و شاید به سرانجام نرسد  .

الزام همکاری مردم و خودرو سازان
 کارشناسان و فعالان صنعت نفت می گویند 
سی ان جی نه تنها می تواند جایگزین ۲۵ 
میلیون متر مکعب مصرف بنزین شــود و 
ناترازی آن را جبران کند بلکه از خروج ارز و 

افزایش درآمدهای نفتی نیز کاسته می شود.
در واقع آنان معتقدند که یکی از سریع ترین 
راه برای از بین بردن ناترازی بنزین جایگزینی 
ــت، چــرا کــه هــم از  سوخت ســی ان جــی اس
ــرون به  ــق ــردم م ــرای مـ لــحــاظ هــزیــنــه ای بـ
صرفه تر اســت و هم از لحاظ زیر ساختی. 
زیر ساخت های آن بــرای افزایش ظرفیت 
ــرای محقق شــدن ایــن امر  وجــود دارد که ب

همکاری مردم و خودرو سازان لازم است.

ایرنا


